
 
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 227 del 01.08.2013   Determinazione n. 369 del 6-8-2013  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione su microscopio Olympus, mod. BX 

61, s/n 3D18641 in dotazione  alla U.O. di Anatomia Patologica 

dell’Istituto. CIG. Z5D0B1C212 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno uno  

 nel mese di  agosto  nel proprio Ufficio,  

 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

 Ing. Giancarlo Salomone 

 

Premesso che 

 

 

- è in dotazione alla U.O. di Anatomia Patologica, tra gli altri,   la 

seguente apparecchiatura: 

 

 

� n. 1 microscopio Olympus  mod. BX 61- TFR,  matr. 3D18641; 

 

- con propria nota il Responsabile della U.O. in parola,  nel segnalare 

il malfunzionamento della apparecchiatura in oggetto (difficoltà 

ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 

 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



messa a fuoco obiettivo 100X), ha chiesto di procedere ad un 

intervento tecnico urgente di riparazione e manutenzione;  

 

Visto che: 

 

- con nota prot. n. 13591 del 17.07.2013 si è proceduto a chiedere  

apposito intervento tecnico alla ditta Olympus Italia s.r.l.;  

 

- la medesima ditta, per l’intervento di manutenzione richiesto, 

comprensivo di pulizia parti ottiche e meccaniche risoluzione del 

problema segnalato e verifica finale di funzionamento, con nota 

del 17.07.2013, ha trasmesso  offerta n. E003779832, per un importo 

pari ad € 525,00 oltre IVA; 

 

Rilevato che che sussistono le condizioni di cui al D.lgs. 163/2006 art. 

57, che consentono di incaricare la Ditta Olympus Italia s.r.l. 

dell’intervento di che trattasi e che la stessa, quale ditta produttrice, è 

in possesso del necessario know-how per l’esecuzione dell’intervento 

di che trattasi;  

 

Precisato che la spesa complessiva pari ad € 525,00 oltre IVA  trova 

disponibilità sul conto 715.100.00020 ”Manutenzione ordinaria sulle 

attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2013; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

- di autorizzare la ditta  Olympus Italia s.r.l. ad effettuare l’intervento 

di riparazione sulla apparecchiatura, come sopra riportata, in 

dotazione alla U.O. di Anatomia Patologica dell’Istituto; 

 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad € 635,25 IVA inclusa, alla 

voce di costo cod. 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle 

attrezzature tecnico scientifiche-sanitarie” del Bilancio 2013; 

 

 

- di trasmettere la presente determinazione, all'Area Gestione Risorse  

Economico - Finanziarie per quanto di competenza. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                 LEGGE 241/90 

         Coll. Amm.vo Prof.le 

             f.to Carlo N. ROCCO 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

 f.to Ing. Giancarlo Salomone 

 

 
 



 
 
 
 

 

 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal   06.08.2013   al     in corso 
 

    

Bari,  06.08.2013   

   

   

   

  Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Dott.ssa Maria Carella 

 

 

 

 

Per copia conforme 

    

Bari,     

   

   

   

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 
 
 


